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Ejecutivo 

 

 
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

ROSAS CAUCA 
 
 

 

LIQUIDACION DE COSTAS DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO 

RADICADO BAJO EL NUMERO 19622-40-89-001-2019-00155-

00, ADELANTADO POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA., 

CONTRA OLGA NOGUERA. 
 
 

Rosas, Cauca, 11 de agosto de 2020 
 
 

 

AGENCIAS EN DERECHO    $539.620.00 
NOTIFICACION PERSONAL        65.000.00 
NOTIFICACION POR AVISO        55.000.00  
 

Total                $659.620.00 
 

 
 

 

MARIA AMPARO CHAMISO MEDINA 
Secretaria 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 27 Julio de 2020 
 
 
Señor: 
JUEZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS-CAUCA 
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: NOGUERA OLGA 
RAD: 2019-00155 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 27 de Julio de 2020, sin incluir en ella las costas 
judiciales; lo anterior de conformidad a lo consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 

CAPITAL SEGUN PAGARE Nº 069176100019118   $                    998,049.00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 998,049.00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

18-oct-2019 31-oct-2019 14 2.12  $                        9,874.03 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2.14  $                      21,358.25 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2.10  $                      21,657.66 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2.09  $                      21,554.53 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2.12  $                      20,453.35 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.11  $                      21,760.80 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.08  $                      20,759.42 

01-may-2020 31-may-2020 31 2.03  $                      20,935.74 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.02  $                      20,160.59 

01-jul-2020 27-jul-2020 27 2.02  $                      18,144.53 

      

   Sub-Total  $                  1,194,707.90 

   TOTAL  $                  1,194,707.90 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    96,611.00  

21-jul-2018 21-jul-2019  TOTAL   $                    96,611.00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   113,676.00  

22-jul-2019 17-oct-2019  TOTAL   $                   113,676.00  

      

   TOTAL OBLIGACION   $                1,404,994.90  



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

      
CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 069176100018224   $                 6,249,659.00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6,249,659.00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

18-oct-2019 31-oct-2019 14 2.12  $                      61,829.96 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2.14  $                     133,742.70 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2.10  $                     135,617.60 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2.09  $                     134,971.80 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2.12  $                     128,076.35 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.11  $                     136,263.40 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.08  $                     129,992.91 

01-may-2020 31-may-2020 31 2.03  $                     131,097.01 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.02  $                     126,243.11 

01-jul-2020 27-jul-2020 27 2.02  $                     113,618.80 

      

   Sub-Total  $                  7,481,112.64 

   TOTAL  $                  7,481,112.64 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $              12,616,456.00  

26-dic-2017 26-dic-2018  TOTAL   $              12,616,456.00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   716,415.00  

17-dic-2018 17-oct-2019  TOTAL   $                   716,415.00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   32450.00 

   TOTAL  32450.00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $              20,846,433.64  

      

      

   TOTAL   $              20,846,433.64  

   (+) AGENCIAS EN DERECHO  $                       539,620  

   TOTAL   $              21,386,053.64  

 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


